et usumfructuandi. Vobis vel a successoribus vestris per onnem mense apr. rendere debeamus, hic civ. Lucha ad pars de supra scripta kanonicha, arig. den. XL de moneta de Lucha, si recipere volueritis. Pena: arig. lib. x. Duo libelli. Act. Luca. S. m. Lei. Cerbonius not. imp. t. ss. S. m. Banbi f. b. m. Dairandi t. S. m. Benedicti f. b. m. Rodulfi t. Sighinulfus not. imp.

Originale: S. 2; *Regestum A*, c. 20 v con l'a. 1002; *Regestum B*, c. 11 v con l'a. 1005. *Il Reg. A aggiunge:* Has terras, ut credo, quas accepit per libellum predictus Leo, optulit supra Gerardus Teperi (cf. *il reg. n. 38*), et postea predictus Bonius (cf. *il reg. n. 258*) et uxor eius dederunt partem suam de predictis terris, sicut in carta effensionis predicte Gualdrade (cf. *il reg. n. 47*). *Dopo* predice *segue* Berte *espunto e Gualdrade è scritto nell'interlineo* de foris scriptum invenitur vetusta scriptura, ubi sic dicitur: Cartula de terris in Rotta et Paganico, quas detinet Leo. Hos XL den. reddiderunt postea filii Menconi de Valiano, scilicet sol. II cum consortibus suis, ut credo, sicut in roncino invenitur antiquo, ubi dicitur: Filii Menconi de Valiano cum consortibus, de terris in Rotta, sol. II; pro quibus Pitotellus de Lischia et Rolanduccius qd. Baroncioni qd. Siginolfi de terris in Rotta et Paganico den., sicut in roncino veteri invenitur, xxx; terram vero de Gallo in Tassignano detinet modo Rannuccius gener Bartholomei Bianci pro Anselmuccio de Tassignano, unde reddit modo den. XII, cum ante redderent tantum VI. Cf. *il reg. n. 324*.

¹ *Nel Reg. A:* Libellum etc. datum etc. Leoni qd. Bernardi de S. Benedicto etc. et dictus est Leo Basciamano. ² *Così l'orig. per vobis* ³ *Le parole via qui sono scritte su rasura.* ⁴ *Così l'orig. per vestra.*

323.

Lucca, 27 Giugno 1065.

A. MLXV, v kal. iul., ind. III. Manifestu sum ego Boniminecto f. b. m. Bonimini, quia vos Martino presb. et Rolando cl. canonici de kanonica episcopatui S. Martini per cartula livell. nom. ac censem perexsolv. dediste mihi casalino ubi fuit casa et res massaricias, quas abetis in l. et fin. u. d. Campillione, qui recta fui per¹ qd. Campilione massario, pertinentes suprascripte canonica vestra; ut in mea vel de meis ereditibus sin potestatem eas abendi et usumfructuandi. Vobis vel ad subcessoribus vestris per omnem mense ian. rendere debeamus infra civ. Luca in canonica vestra, arg. den. sol. VI de moneta de Luca, XII den. per singulos sol. rationatos. Pena: arg. libr. x. Duo libelli. Act. Luca. S. m. Boniminecti. S. m. Ildebrandi f. b. m. Raimundi t. S. m. Poppi f. b. m. Morecti t. S. m. Venerandi f. b. m. Bondii t. Rodulfus not. imp.

Originale: C. 6. *Nel verso, da mano del sec. XII:* Appal(us) a Bonimino de terra in Campilione iuxta Camaiore.

¹ *Il passo recta fui per è scritto su rasura.*

324.

1065.

« Libellum datum a canonicis S. Martini Benedicto qd. Rodolfi de quarta parte¹ predictarum easarum² et curte post

ipsam casam et de medietate omnium terrarum,³ quarum prima cum duabus cassis super se, q. est prope S. Mariam in Via et prope S. Benedictum, que tenet: caput in via publica, alterum in classo comunale, latus in casa S. Marie Maioris et Lei qd. Bernardi et in curte, quam subter per hoc libellum dedit, alterum latus in casa S. Reparate; secunda petia ibidem, q. est curtis cum dimidio puteo, tenet: unum caput cum uno latere in terra Guilielmi qd. Allucci, alterum caput in via publica, alterum latus in predicta casa. Similiter datum est eidem Benedicto per eundem libellum medietas predictarum duarum petiarum,⁴ quarum prima est ortus a via Vecchia, secunda est pratum ibidem.⁵ Item et per eundem libellum datum eidem a canonice medietas de sua portione de predicta eccl. S. Marie de Paganico cum cimiterio et campo. Item per idem libellum accepit medietatem de portione predictie canonice de una petia in Paganico,⁶ que tenet: capita ambo in terra, q. fuit Donnucci, latus in terra predicti Bonichi,⁷ alterum in terra Teperti da Sala. Similiter accepit per eundem libellum de portione eccl. medietatem de tribus petiis terrarum, quarum due sunt in Rotta, alia est in Tassignano u. d. in Gailo; prima d. Campo di sopra, tenet: caput cum uno latere in terra Bonichi, alterum⁸ in terra canonice S. Martini et aliquantum in terra predicti Bonichi, alterum latus in terra suprascripti Savini,⁹ et in terra Donnucci predicti; secunda in eodem l., tenet: ambo capita in terra nostra, latus in terra predicti Bonichi, alterum in terra Mili da Fuoro; tertia de Tassignano tenet: capita ambo in terra filiorum Guidi, latus in terra Iohannis Preitelli, alterum in terra Colognorense et in terra filiorum Guidi et in terra Merlecti, que est star. xxvii. De quibus tribus competebat nobis quarta portio; de qua quarta portione accepit per libellum medietatem. De quibus omnibus supradictis cassis et terris predictus Benedictus et eius heredes debebant reddere sol. vii in ian. minus den. III.¹⁰ A. MLXV ».

Regestum A, c. 20 v.

¹ parte è nell'interlineo. ² Cf. i regesti nn. 258, 306, at quali si riferisce. ³ Il ms. aggiunge: quas supra obtulit Bonius et Berta uxor eius /cf. i regesti nn. 258, 303/. ⁴ Il ms. aggiunge: quas obtulerunt Bonius et Berta uxor in Paganico /cf. i regesti nn. 258, 306/. ⁵ Il ms. aggiunge: que superius in offessione Bonii designate sunt. ⁶ Il ms. aggiunge: quam obtulerunt predicti Bonius et uxor eius ⁷ Cf. il reg. n. 322. ⁸ Segue Mili da Fuoro espunto. ⁹ Cf. il reg. n. 322. ¹⁰ Il ms. aggiunge: Pro quo postea Raimundus et Uguccione filii Betti filio predicti Rodulfi, de quo Mannaiola, de Mannaiola Bernardinus nepos eius, q. vendidit unum elusum de predictis cassis Gerardino de Iuviano, unde reddit xx den., et ipse Bernardinus de sua casa xx den. et hospitale S. Bartholomei de terra da via Vecchia xviii den., et filii Bottacci de Paganico cum comsortibus de terris in Rotta den. xv.

325.

1065.

« Offersio a Gontelda f. Rodilandi de duabus petiis terrarum, quarum una est in Melago prope Petram Albam et prope Tempagnanum, alia est ad S. Prosperum prope Spinaticum. Prima tenet: caput in terra Bonithi qd. Martini de Arsina, alterum caput cum uno latere in terra qd. Andree, alterum in terra, q. fuit Uberti qd. Rodilandi, que est star. xxviii; secunda de S. Prospero, et tenet: caput in via publica, alterum in terra q. fuit Cunithi, latus in terra Gerardii, alterum in terra Erithi,¹ que est cultra una. (A.) MLXV^o ».

Regestum A, c. 11 v.

¹ *Il ms. aggiunge: idest Gerandingorum*

326.

1065.

« Offersio a Salamone primicerio de xxxiii star. terre cum cassina et orto et curte insimul¹ prope eccl. S. Bartholomei. (A.) MLXV^o ».

Regestum A, c. 10. Cf. il reg. seguente.

¹ *Il passo da cum cassina a insimul è scritto nel margine.*

327.

1065.

« Offersio a Beliarda f. Donati, de eadem terra¹ pro sua parte, q. est in Selce. (A.) MLXV ».

Regestum A, c. 10.

¹ *Cf. il reg. precedente, cui si riferisce.*

328.

1065.

« Offersio ab Ilditho¹ et Davitio de terra in Rontano in Carfanania² ecclesie S. Martini et episcopatui, in qua est eccl. de Rontano, unde debemus esse patroni cum episcopo nostro. A. Domini MLXV^o ».

Regestum A, c. 5.

¹ *Nel margine, da mano coeva: Hic fuit de Baccianensibus.* ² *Così il ms.*

329.

28 Dicembre 1065.

« Paccius qd. Sexmundi obtulit (Luc.) capitulo unum campum de l. dicto Petoccio. Manu Bernardi not. (A.) M^o LX^o VI, v^o kal. ian. ».

Regestum B, c. 24.

330.

Lucca, 20 Gennaio 1066.

A. MLXVI, XIII kal. febr., ind. IV. Ego Hemrigus f. b. m. Rolandi per hanc cartula vindō et trado tibi Vuido iude[x] f. b. m. Bonaldi mean portionen de una petia de terra, q. est canpo, in l. et fin. Suburbano, qui d. Lei iudex, u. d. Canpo di

Cerascia, tenemtes: uno capo cum uno lato in terra qd. Farolfi et in terra tua, alio capo cum alio lato in terra qd. Lei iudex. Est ad pert. mensuratas sist. xxxii. Conpeti mihi de tres portionis medietatem. Pretium recepit merito, anulo uno de auro pro sol. c. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Hemrighi. S. m. Raineri f. b. m. Petri t. S. m. Boni f. b. m. Donbelli t. S. m. Boni f. predicti Raineri t. [Robertus]¹ not. imp.

Originale: E. 101.

¹ Il nome del not. si legge nella corroboratio.

331.

11 Febbraio 1066.

« Ugo qd. Cighi reddere tenetur annuatim Luc. capitulo denar. xxiiii Luc. monete de una petia terre, q. est vinea, in confinibus Scheti in l. dicto Castangneto. Manu Roberti not. (A.) M^oLXVI^o, tertio id. februarii ».⁴

Regestum B, c. 62 v; Regestum A, c. 44. Nel Reg. A: Libellum de terra in Seeto datum Ugonti qd. Cigi et eius heredibus tantum pro sol. ii; et est in l. u. d. Castagnetulo. De Ugone descenderunt filii Antelminelli, q. vendiderunt melioramentum suum Arpino, pro quo modo Asquinus.

¹ Il ms. aggtunge: De qua terra sunt plures carte cum ea plicate.

332.

Lucca, 24 Luglio 1066.

A. MLXVI, IX kal. aug., ind. iv. Ego Stefano presb. f. b. m. Teuti per hanc cartula dono et trado vobis Rolandus iudex sacri pal. f. b. m. Belleete et Gerardus iudex sacri pal. f. b. m. Petri et Zabulino f. Rustichi duo petitis de terris meis infra civ. Luc. prope eccl. S. Alexandrii; una cum casa solariata super se abentes seo subdita et schalas marmoraria a petre et a calcina seo arena constructa esse videtur, seo curte insimul comprehensa, tenentes: anbas capitae cum uno lato in terra S. Martini, alio lato in via publica; secunda cum casa, quod est sala, super se abentes a petre et a calcina seo arena constructa esse videtur, seo curte et puteo infra se abentes et orto insimul comprehensa, tenentes: uno capo in via publica, alio cum uno lato in terra S. Martini, alio lato in terra et via S. Alexandrii. Recepit meritum da te Gerardus iudex pro te et pro personis Rolandi iudex et Zabulini, nuscha una de auro. Pena dupli. Propter onore sacerdotius mei nec michi liceat ullo tempore nolle quod voluisset, quod ad me ic semel factum vel quod scriptum est, sub iusiurandum conservare promicto con stipulatione subnixa. Act. Luca. Stefanus presb. ss.¹ (Raineri not. imp.).²

Originale: N. 69.

¹ Il resto dell'escatocollo manca. ² Il nome del not. si legge nella corroboratio.

333.

Lucca, 12 Agosto 1066.

A. MLXVI, prid. id. aug., ind. IV. Nos Ildebrandus et Kadulus gg. ff. b. m. Vuidi per hanc cartula pro animabus nostris remedium offerrimus tibi heccl. episcopatui S. Martini Luc. nostram portionem de una petia de terra cum casa super se seo curte et orto adque vinea et sterpeto insimul comprehensa in l. et fin. Griminio u. d. Cerro de medio monte, tenentes: uno capo in via publica, alio cum ambas lateras in terra et sterpeto nostro, quas nobis reservamus, et de consortibus nostris. De as competi nobis * *.¹ Nostram portionem, quod est ad pert.² mensuratas mod. II, offerre previdemus, ut ab odierna die in ipsius heccl. et de illus episcopus, q. pre tempore fuerit, in eorum sin potestatem suprascriptam nostram portionem de terra cum casa seo curte et orto adque vinea et sterpeto totas insimul comprehensa, abendi et usumfructuandi. Pena dupli. Hact. Luca. S. m. Ildebrandi et Kaduli gg. Rodulfus not. imp. t. ss. Iohannes t. ss. S. m. Boni f. b. m.³ Minute t. Petrus not. imp.

Originale: I. 73; Regestum B, c. 24. Nel margine inferiore, sul recto della carta si ha la notitia di due altre carte (cf. il reg. n. 335). Il Reg. B ha: Ildebrandus et Kadulus gg. qd. Vuidi obtulerunt eccl. S. Martini eorum partes unius petie terre cum casa super se, et est ortus et vinea et sterpetum in confinibus Grominei u. d. Gerso (sic) de medio monte. Manu Rodulfi not. M°LX°VR°, II idus augusti.

¹ *Lacuna su rasura.* ² *Il passo* quod est ad pert. è scritto su rasura.
³ b. m. è scritto su rasura.

334.

Lucca, 22 Agosto 1066.

A. MLXVI, XI kal. sept., ind. v.¹ Ego Moro presb. de eccl. et canonica S. Martini Luc. et f. b. m. Gerardi per hanc cartulam livell. nom. ac censum etperexolv. dare videor tibi Teutio f. b. m. Martini sextam portionem de una petia de terra, quod est campo, in l. et fin. u. d. Petrorelle prope eccl. S. Angeli, que d. in Cornuta et prope Nave Eribandi, pertinentes de suprascripta eccl. et canonica, quas ego mea parte abeo da alii canonici, et est tenentes: uno capo in terra Cunradi not. et Gaiolfi g. et de suorum consortibus, alio in terra qd. Bonaldi et in terra de filii qd. Petri et in terra Rustichi et de suis consortibus, lato uno in terra de filii qd. Corbi et de suorum consortibus et in terra Petri et qui fuit qd. Petri et Teuti, alio in terra S. Puntiani et in terra Brocchi et in terra de filiae qd. Dominichi et in terra suprascripti Balbanese. Est ad pert. mensuratas mod. nove. Tibi eas dare videor, ut in tua vel de tuis heredibus sin potestatem eas abendi et usufructuandi. Mihi vel ad successoribus meis per onnem mense aug. rendere debeatis, ad suprascripta canonica

a pars de eccl. et canonica, de grano bono sicco sist. nove ad iusto stario quartino venditorio de civ. Luca. Pena: arg. libr. x. Duo libelli. Act. Luca. Maurus presb. in hoc libello a me facto ss. Rusticus presb. ss. Benenatus cl. ss. Ildebrandus sub(diac.) ss. Paulus subdiac. ss. Petrus cl. ss. Ildebrandus cl. ss. Vuido not. imp. t. ss. S. m. Boniti f. b. m. Stephani t. S. m. Castangno f. b. m. (* *)² t. Paulus not. sacri pal.

Copia del sec. XIII, di Guido iudex et not. sacri pal. Frederici imp.: S. 39; Regestum A, c. 35; Regestum B, c. 49. Nel verso della carta, da mano del sec. XIII: De S. Angelo in Campo u. d. Cornuta. Il Reg. A aggiunge: Hanc terram credo esse terram, quam obtulit supra Berta regalis (cf. il reg. n. 7), de qua recipiebamus olim VIII star. grani a Cigo de Buslagno et Augustino fratribus, et a Gerardo qd. Mencucci VIII star. grani, et ab Ubertello qd. Mencucci VIII star. grani, et postea a Bonaccorso Mencucci. De Ubertello Beccus et a Bonfilio Surdo de Nave VIII similiter, prout in rotulo invenitur. Et nota quia illam, quam tenebat Cigo, tenuit postea Porcettus et Tallialeganbe; modo vero detinent eam heredes Porcetti; illam vero Gerardi vendidimus Altepascio, illam vero Ubertelli detinent filii Fideani per renovationem libelli, illam vero Bonfilii Surdi detinent modo hospitale de Contesura et filii Pinelli de Cortina pro parte.

¹ *Nell'agosto 1066 correva l'ind. IV. ² Così la carta.*

335.

15 Ottobre 1066.

« Paccius qd. Vuidi suprascripti¹ iudicavit Luc. capitulo suam partem, quam habet in dicta terra.¹ Manu Roberti not. (A.) M^oLXVI^o, idus octobris ».

Regestum B, c. 24.

¹ Cf. il reg. n. 333, cui si riferisce.

336.

1066.

« Libellum de eadem terra¹ datum a canonica S. Martini Arduino not. qd. Ingerrami, q. Ingo voc., pro den. xxx, q. terra tota insimul tenet: caput in via publica, alterum in terra q. fuit Opithi et in terra q. fuit Bonii, latus in terra Inghithi.² A. Domini MLXVI^o ».

Regestum A, c. 6 v.

¹ Cf. il reg. n. 189, cui si riferisce. ² Il ms. aggiunge: Pro Arduino postea Rolandus et Ubertellus et Ugolinus qd. Vitalis qd. Appollonii, qui Vitalis fuit nepos predicti archipresbiteri; nunc vero debent facere istam redditam Ugolinus Turchii et Albertinus Rossetti et Tiniosus.

337.

1066.

« Libellum renovatum de eadem terra¹ a Bardo primicerio S. Martini in persona Martini qd. Mori et eius heredum pro XII star. grani et una gallina; q. terra est prope eccl. S. Angeli de Antraccole, et tenet: caput in via publica, alterum in terra Flai-perti iudicis,² latus in terra Erithi et Cunithi,³ alterum in terra

Iohannis, q. Aimerricus dicebatur; que est cultra una. A. Domini MLXVI ».⁴

Regestum A, c. 15.

¹ Cf. i regesti nn. 172, 222, at quali si riferisce. ² Il ms. aggtunge: idest Advocatorum ³ Il ms. aggtunge: idest Gerardingorum ⁴ Il ms. aggtunge: Hanc terram tenuerunt postea filii Guitti de Brancalo, pro quo Bucianca; modo filii Franci Sasselli de Burgo S. Fridiani, quam habuerunt in pignore a Paganelli qd. Bucianca, ut continetur in instrumento scripto manu Dolofeci not., secundum quam cartam ita tenet modo capita et latera, nam caput tenet in via publica, alterum cum uno latere in terra predicti Franchi, alterum latus in terra predicti Paganelli et in terra Ferrarii de Gerardings.

338.

3 Aprile 1067.

« Belenatus f. qd. Lamberti octulit Luc. capitulo suam partem rerum et massaritarum, quas habebat in iudicaria plebis S. Stefani et S. Iohannis Bactiste, que sunt in l. Guercieto, ut continetur manu Lamberti not. (A.) M^o LX^{vii}, tertio nonus aprelis ».

Regestum B, c. 75.

339.

7 Luglio 1067.

« Libellum de terra¹ u. d. Molino Mosci prope Campum, qui d. Leolini, scilicet prope Pratum S. Donati, datum Petro qd. Geithi² pro XII star. grani et XII fabarum, que tenet: caput in terra S. Donati et S. Martini, quam ei per hoc libellum non dedimus, alterum in terra S. Donati, latus in terra Ferrucci et in terra domni regis, alterum in via publica. A. MLXVII ».³

Regestum A, c. 32; Regestum B, c. 51 v.

¹ Il Reg. B ha: terra cum casa super se in l. u. d. Molino Moci ² Il Reg. B ha: Petrus qd. Grecci ³ Il Reg. B. ha: Manu Bernardi not. M^o LX^{vii}, non. iulii.

340.

Lucca, 28 Luglio 1067.

A. MLXVII, v kal. aug., ind. v. Manifesti sumus nos Paccio et Raimundo fratribus ff. b. m. Iolicte, quia vos Blancardo archid. et Lanberto archipresb. seo Bardo cl. et primicerio adque Gaudio presb. et cantor kanonici et ordinarii de eccl. et canonica S. Martini de piscopatus Luc. per cartula livell. nom. ad cemsum perexsolv. dediste nobis medietatem de casa et res massaricias in l. et fin. Sogrominio u. d. Casule,¹ quas Martino et Bonico massarii cum suorum consortibus ad lab. detinere videtur, pertinentes suprascripte eccl.; ut in nostra vel de nostris eredibus sine potestate eas abemdi et usumfructuandi. Vobis vel ad successoribus vestris per onnem mense madio remdere debeamus, ic civ. Luca a predicta canonica per nos aut per uno ex nobis, vobis

vel ad unum ex vobis, arg. den. XII de moneta de Luca. Pena: arg. libr. x. Duo libelli. Act. foras civ. Luc. in Prato qui d. Marchioni. S. m. Pacci et Raimundi. S. m. Pasquali f. b. m. Bellende t. S. m. Serecti f. b. m. Berte t.² [Robertus not. imp.].³

Originale: I. 25; Regestum B, c. 24.

¹ Così anche il Reg. B. ² Poi manca la carta. ³ Il nome del not. si legge nella corroboratio. Il Reg. B ha: Rodulfi not.

341.

28 Luglio 1067.

« Ugo qd. Iunctini reddere tenetur annuatim Lue. capitulo de medietate unius domus posite in Sogrominio u. d. Casale.¹ Manu Roberti not. (A.) M^o LX^oVII^o, v^o kal. aug. ».

Regestum B, c. 24.

¹ Così il ms.

342.

Lucca, 8 Ottobre 1067.

A. MLXVII, VIII id. oct., ind. vi. Ego Alberto f. b. m. Ceci per anc cartula vindō et trado tibi Bonio f. b. m. Lunii una petia de terra mea, quod est campo, in l. et fin. prope Ponte q. d. Marchioni u. d. Sala, tenentes: uno capo in terra S. Iustine, alio in terra de filii qd. Singnorecti et de suorum consortibus, lato uno in terra tua et in terra de filii suprascripti qd. Singnorecti et de suorum consortibus, alio in via plubica. Est ad pert. mensuratas sist. XI et minus scalas II. Recepit meritum, annulo uno de auro pro sol. XXX. Pena dupli. Act. Luca. S. m. suprascripti Alberti. S. m. Ildibramdi f. b. m. Barochi t. S. m. Carboni f. b. m. Corbe t. S. m. Alberti f. Octi t. Paulus not. imp.

Originale: B. 60.

343.

Lucca, 11 Ottobre 1067.

A. MLXVII, V id. oct., ind. vi. Ego Vuillielmus f. b. m. Aloni, q. Alluccii voc., per hanc cartula pro anime mee remedium offero tibi eccl. et canonica S. Martini, qui est costructa infra civ. Luca, meam portionem de una petia de terra cum casa, quod est sala, super se abentes a petre et a calcina seo arena constructa infra civ. Luca prope heccl. S. Anestasii, tenentes: uno capo in terra et casa mea et de consortibus meis, quas mihi reservo, qui detinet da nobis per libellum Iohannes, q. super nomen d. Cerbarese, et Petrus, q. super nomen d. Maleingerato, sicut ibi intermedio singna et termina posite sunt, alio capo in terra suprascripti S. Anestasii, lato uno in classo comunale, unde tibi eccl. super medietatem de meam portionem offerre prevideor, alio in terra et curte mea et de consortibus meis, unde tibi eccl. super similiter medietatem de meam portionem

offerre prevideor. De as petia cum casa competi mihi tertiam portionem. Meam portionem, una cum medietatem de meam portionem de suprascripto classo et de suprascripta curte cum puto super se et de via et intratorio, qui percurrit fini via publica usque ad suprascripta petia, offerre prevideor, ut ab odierna die in ipsius heccl. et de presbiteri et diac. seo cl., q. ibi fuerint et officium Dei faciunt, in eorum sin potestatem eas abendi et usumfructuandi. Non abeam potestatem nullus ep. neque ulla potestas suprascripta tertiam portionem et predicta medietatem de mea portionem tollere neque comutare neque per libellum dare neque ullus ep. ad suus opus recolligere neque alienare. Pena dupli. Act. Luca. [S. m. Vuillijelmi. [Paulus not.]¹ sacri pal. t. ss. Ildebrandus t. ss. Vuido t. ss. Petrus not. imp.

Originale: N. 70. Nel margine inferiore, sul recto si ha la notitia d'una carta del 1068, febbraio 13.

¹ È certamente il Paulus del reg. n. 355.

344.

Lucca, 25 Ottobre 1067.

A. MLXVII, VIII kal. nov., ind. vi. Ego Bondie f. b. m. Petri per hanc cartula vindo et trado vobis Iohannes presb. f. b. m. Gumberti, q. Gumpitio voc., et Lanberto presb. f. b. m. Imillie tres portionis de meam portionem, quod est de medietatem duos portionis de casa et cassina et res massaricias in l. et fin. Gragnano u. d. Astraco; regere videtur per Petrus massario. Recepit meritum, nusca una de auro pro sol. XVI. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Bondii. S. m. Hughii f. b. m. Rodulfi t. S. m. Cuschi f. b. m. Cristine t. S. m. Vuidi f. b. m. Rustichi t. Petrus not. imp.

Originale: E. 147.

345.

Lucca, 4 Dicembre 1067.

A. MLXVII, prid. non. dec., ind. vi. Nos Bondie f. b. m. Petri et Vuillia iugalibus filia b. m. Pagani, consentientes mihi vir meus, ubi interesse videtur notitia Adalberti iudex imp., ad quibus interrogata sum sequenter etdicti paginam, per hanc cartula venundamus et tradimus tibi Iohannes presb. f. b. m. Gumpiti¹ medietatem de nostram portionem de casa et cassina et res massaricias in l. et fin. Gragnano u. d. Astraco; regitur per Petrus massario. Competi mihi medietatem. Pretium recepit meritum, arg. pro sol. XVI. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Bondii et Vuillie, Bondie eidem conius sua consensi. Adalbertus iudex imp. imterfui.² S. m. Iohanni f. b. m. Alboni t. S. m. Rolandi f. b.

m. Baroncelli Tiopo t. S. m. Cirondi f. b. m. Bonii t. Petrus not. imp.

Origenale: E. 144.

¹ Gumpiti fu scritto dopo nello spazio lasciato in bianco; cf. il reg. precedente. ² Adalbertus iudex imp. imterfui è scritto su rasura.

346.

1067.

« Libellum de eisdem¹ (datum) Alberto² qd. Signorecti et Gisle iugalibus et filie Rodolfi ab eccl. S. Martini, pro sol. v. A. Domini MLXVII ».³

Regestum A, c. 11 v.

¹ Cf. il reg. n. 325, cui si riferisce. ² Nel margine, da mano coeva: De hoc descenderunt Cellabarattani. ³ Il ms. aggiunge: Hanc pensionem reddebant Cellabarottani, que modo redditur pro ipsis in Spicciano.

347.

Ripa, (Gennaio-Febbraio) 1068.

A. MLX[VIII], [...fe]bruarii, ind. vi. Ego Rustico f. b. m. Boniti per hanc cartula pro anime mee remedium offero tibi canonica S. Martini, qui est constructa intus civ. Luc. prope porta S. Gervasi, quartam portionem de duo petitis de terris meis, una cum casa super se seo curte et orto [et] vinea et campo insimul comprehensa in Piscia Maiore prope l. q. d. Conputo. Est tenentes: ambo capitales [cum uno lato...], alio lato [in terra] Bulgari comes; alia, quod est [ortale] cum casalino super se, prope suprascripto l. q. d. [Con]puto: uno capo tenet in terra Singnoretii f. b. m. [...], [alio] caput cum uno latus in terra mea [et] in terra suprascripti Bulgari comes. De has, una cum casa, et alia, quod est ortale cum casalino super se, quartam portionem offerre previdetur, ut in ipsa eccl. et de illi presb. et diac. seo cl., q. [ibi] ordinati fuerint et officium Dei faciunt, sint potesta[tem] eas abemdi et usumfructuandi. Non habeat [potestatem] nullus ep. neque nulla persona suprascripta quartam portionem tollere neque alienare. Pena dupli. Act. in l. q. d. Ripa prope castello de Octiano et prope Piscia Maiore. S. m. Rustichi. S. m. Buosi f. b. m. Beriti t. S. m. Gherardi f. Bonitie t. S. [m. ...]ti f. b. m. Upiti t. Hildebramus not. imp.

Origenale: M. 49.

348.

1 Settembre 1068.

« Libellum de alia medietate¹ datum ab eodem Benenato Benedicto qd. Martini pro duobus star. grani et II fabarum. A. Domini MLXVIII, ipsa die kal. sept. ».

Regestum A, c. 32 v; Regestum B, c. 50. Il Reg. B ha: (Libellus) de una petia terre posita prope Portum Pothorese in confinibus Ronchi. Manu Bernardi not., e aggiunge: Cum qua sunt due aliae carte simul plicate que renovata videtur.

¹ Cf. il reg. seguente, cui si riferisce.

349.

2 Settembre 1068.

« Libellum datum a predicto Benenato⁴ qd. Lamberti, de medietate unius predice petie de terra, quam ipse per libellum acceperat a S. Martino, que sunt² in Ronco prope Porto Pothorese, Pagano qd. Amithi pro II star. grani et II de fabis, que tenet: caput in terra S. Pontiani, alterum in terra S. Genesii, latus in terra S. Martini, quam detinet Iohannes qd. Martini, alterum in terra S. Martini; de qua medietatem per hoc libellum accepit. A. Domini m sexagesimo octavo, quarto nonus sept. ».

Regestum A, c. 32 v. Cf. il reg. precedente.

¹ *Cf. il reg. n. 299, cui si riferisce.* ² *Così il ms.*

350.

Lucca, 28 Novembre 1068.

A. MLXVIII, IV kal. dec., ind. VI.¹ Manifesti sumus nos Teutio et Benedicto gg. ff. b. m. Filie, quia vos Sandone f. b. Unbrine et Ingitia iugalibus filia b. m. Vuidi, consentientes tibi vir tuus, per cartula livell. nom. ac censum perexsolvi. dediste nobis vestram portionem de casa et cassina et res massaricias in l. et fin. u. d. Plebe S. Stefani u. d. a la Curte, qui recta esse videtur per Pagano massario. Conpeti vobis medietas. Dediste, ut in nostra vel de nostris ereditibus sin potestatem eas abendi et usumfructuamdi. Exceptastis suprascripta petia de terra cum casa super se abentes sicut gronda de suprascripta casa cederit, quas nobis minime dediste. Vobis vel ad vestris ereditibus per singulos annos in vendemia a palmentum² in suprascripto l. u. d. a la Curte rendere debeamus, de vino bono musto saume quatuor, abentes per unamquemque sauma sist. XXIV, ad iusto sist. quartino venditorio quale in classo Salariolo percurrit, et per omne mense novenber rendere debeamus infra hanc urbem Luca a casa abitationis vestre, arg. den., de moneta de Luca, numeros VIII. Pena: arg. sol. c de den. de moneta de Luca. Duo libelli. Act. Luca. S. m. Teuti et Benedicti gg. S. m. Lei f. b. m. Horiti t. S. m. Dominichi f. b. m. Inghiti t. S. m. Benedicti f. b. m. Marie t. Rodulfus not. imp.

Originale: F. 24. Nel verso, da mano del sec. XII: Hoc non habemus set habere debemus, quia Aginus (v cl. obtulit huic ecclesie.

¹ *Nel nov. 1068 correva l'ind. greca VII.* ² *Nel verso, da mano del sec. XI-XII: In mense sept. II carra de musto.*

351.

Borgo S. Frediano (Lucca), 19 Dicembre 1068.

A. MLXVIII, XIV kal. ian., ind. VII. Manifesti sumus nos Cynamo et Ursico seo Pandolfo gg. ff. Pandolfi, genitor nostro nobis consentientes et super confirmandes, quia tu Martino abbas

de eccl. et mon. Domini et Salvatoris sito l. et fin. Cantiniano per cartula livell. nom. ac censum perevolv. dedisti nobis quartam portionem de duo petiis de terris, quod sunt campora, in l. et fin. Cavalliano, pertinentes mon. vestro; una tenentes: uno capo in Frezone, alio in via publica, lateras anbas in terra qd. Sirichi et Bacari gg.; secunda in eodem l., tenentes: anbas capitae cum uno lato in terra qui fuit suprascriptorumdem Sirichi et Bacari, alio lato in via publica. Sunt inter anbo ad pert. mensuratas mod. xxxii. Dedisti, ut in nostra vel de nostris heredibus sint potestatem eas abendi et usumfructuandi. Tibi vel ad successoribus tuis per omnem mense aug. rendere debeamus ad mon. vobis, arg. den. xxxvi de moneta de Luca, si recipere volueritis. Pena: arg. lib. x. Duo libelli. Act. burgo S. Fridiani. S. m. Cinami et Ursichi seo Pandulfi. S. m. Pandulfi genitor ipso-rumdem consentientes. Baldiccio t. ss. S. m. Raineri f. b. m. Corbi t. S. m. Adam, q. Sasso v., f. b. m. Bari t. Raineri not. imp.